ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 038/2024, de 16 de agosto de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO
DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro no Decreto nº 8.390/15,
art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 406ª Reunião Ordinária, realizada em 15 de agosto de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e em conformidade com a

Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro Oeste

- FCO - Empresarial:

N° Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado (R$)

1 028.457 A F DE OLIVEIRA COMÉRCIO LTDA 28.218.896/0001-07 SANTA HELENA
DE GOIAS 994.993,00 994.993,00

2 025.686 ABT TRANSPORTES LTDA 23.240.185/0001-07 TRINDADE 2.629.000,00 2.366.100,00
3 028.205 BORGES E SANTOS LTDA 21.260.585/0001-59 URUAÇU 1.746.881,00 1.659.021,00
4 026.314 CARAMURU ALIMENTOS S/A 00.080.671/0001-00 ITUMBIARA 2.939.565,35 1.763.739,21

5 027.237 CENTRO DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM
PORTUGAL LTDA 03.336.710/0001-85 GOIANIA 423.500,00 296.450,00

6 028.342 CLINICA ARO DIAGNOSTICOS DE IMAGEM
LTDA 01.624.311/0001-94 GOIANIA 2.712.960,00 2.439.264,00

7 028.642 COOPERFILME - EMBALAGENS TECNICAS
LTDA 23.849.921/0001-29 GOIANIA 1.875.500,00 1.312.850,00

8 028.464 ENERGOATO ELETRICIDADE LTDA 86.826.443/0001-51 APARECIDA DE
GOIANIA 1.238.063,90 866.253,90

9 027.344 GOIÁS BLOCOS E CONSTRUÇÕES LTDA 55.238.503/0001-91 APARECIDA DE
GOIANIA 2.622.070,33 2.622.070,33

10 028.580 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARRETAS
RONDON LTDA 37.345.956/0001-35 GOIANIA 1.064.000,00 1.064.000,00

11 026.345 IRMAOS CABRAL CENTER LTDA 10.875.341/0001-64 JATAI 2.008.842,64 1.807.958,37

12 027.402 JAMM PEREIRA DISTRIBUIDORA LTDA 30.989.690/0001-14 APARECIDA DE
GOIANIA 608.258,33 608.258,33

13 027.453 KR - COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA 02.367.703/0001-88 SANTA HELENA
DE GOIAS 675.000,00 675.000,00

14 028.538 LCP COMERCIO EXTERIOR LTDA 10.683.948/0001-42 ITUMBIARA 1.500.000,00 1.500.000,00
15 028.527 LCP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 15.815.423/0001-37 ITUMBIARA 1.500.000,00 1.500.000,00
16 023.083 MK SERVICOS AGRICOLAS LTDA 04.709.067/0001-50 ITUMBIARA 1.200.000,00 1.000.000,00
17 028.106 NUTRA - NUTRICAO AVANCADA LTDA 08.623.106/0001-53 GOIANIA 858.965,79 653.049,51

18 027.588 PRODUTOS ALIMENTICIOS EXPLOSAO
LTDA 01.121.126/0001-87 TRINDADE 4.451.976,68 3.784.180,18

19 026.515 ROYAL AGRO COMÉRCIO DE GRAOS LTDA 47.404.848/0001-40 RIO VERDE 998.250,00 645.610,00

20 028.197 TRANSVIBRA TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE CARGAS LTDA 37.030.566/0001-76 ITUMBIARA 3.509.000,00 2.452.000,00

21 028.387 WANDSCHER TRANSPORTES LTDA 12.935.253/0001-36 SAO MIGUEL
DO ARAGUAIA 990.000,00 792.000,00

TOTAL GERAL EMPRESARIAL 36.546.827,02 30.802.797,83

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto 8.390/2015

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO FUNDO
CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 16 dias do mês de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 16/08/2024, às 14:40,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 63762971 e o código CRC EFF28BDD.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º ANDAR

Referência: Processo nº 202419222001584 SEI 63762971

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63762971&crc=EFF28BDD
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=63762971&crc=EFF28BDD